
VÝROČNÍ ZPRÁVA
CHARITY HOLEŠOV

ZA ROK 2004



OBLASTNÍ  CHARITA
HOLEŠOV

Nám.Svobody 97
769 01  Holešov

tel./fax:  573 398 468
e-mail: charita.holesov@wordonline.cz

IČO:  47930063
Banka:  ČSOB, pobočka Holešov

č.ú. 153 271 952/0300



 Slovo na úvod:

´´Nikoli v tom, že jsme milování, ale v tom že milujeme je naše štěstí.´

Vážení přátelé, dárci a příznivci charity,
Rok 2004 byl rokem změn a hledání, byl rokem vzniku nových služeb i podnětů ke
zlepšení naší práce. Jsem moc ráda, že se s Vámi o to vše můžeme podělit na stránkách
naší Výroční zprávy.

Do roku 2004 jsme vstoupili se třemi profesionálními službami, s velkou chutí pomáhat
potřebným , ale i s otázkou , co bude dál. Přežijí sociální služby ve světle všech politických
změn tento rok? Přestože jsme s těmito obavami začínali, nakonec se nám podařilo
uskutečnit spoustu pozitivních změn  a myslím si, že si můžeme  s radosti říci : „ Rok 2004
se podařil.“ Za to bych chtěla poděkovat všem svým spolupracovníkům, všem
dobrovolníkům a Vám všem za vaší podporu, ať je jakákoliv.

Jak jsem začala tak i skončím, slovy moudrého člověka, tentokrát prezidenta Arcidiecézní
charity Olomouc, Mons.Josefa Šicha :

„Každý lidský život je veliký Boží dar, který je třeba ctít a chránit.
        … Bůh nám dal srdce, které je schopno soucítit, ale také rozum a vůli,
                              abychom mohli jejich nouzi ulehčit …“

                                                                                                                  Eva Janalíková
                                      ředitelka

Poslání Charity:

Charita ,jako milosrdná láska, je naplňováním Kristovy výzvy
vyhledávat potřebné a pomáhat bližním v nouzi.
                                                       (Ze Stanov Arcidiecézní charity Olomouc)

   Církev stojí na třech hlavních pilířích, kterými jsou : bohoslužba, hlásání
Božího slova  a diakonie (služba). Kristus nás v evangeliu na mnoha místech
vybízí k milosrdenství  a pomoci bližnímu v nouzi. Pokud bychom tvrdili, že
jsme věřící, ale nebyli bychom schopni druhým pomáhat praktickým
skutkem, byla by naše víra mrtvá a církev bez diakonického rozměru by
ztratila jeden z hlavních důvodů své existence. Proto se Charita snaží být
„výkladní skříní“ jejího sociálního učení a  ideálu, který  před nás Kristovo
učení staví..



 Základní principy charitní služby jsou :

- snaha vidět v každém člověku samotného Krista
- pomoc potřebným bez rozdílu pohlaví, rasy, politické nebo náboženské
příslušnosti.

Charita Holešov obnovila svoji činnost v březnu 1992. Je součástí
Arcidiecézní charity Olomouc, Sdružení Česká katolická charita a od roku
1995 je SČKCH řádným členem celosvětové organizace Caritas
internationalis.

To základní o nás:
Sídlo organizace:             Charita Holešov
                                           nám.Svobody č. 97
                                     769 01  Holešov

Telefon a fax:              ředitelství: 573 398 468

e-mail:                         charita.holesov@wordonline.cz
internet:                       http://:www.volny.cz/charita.hol

Statutární zástupce: Eva Janalíková

IČ:                                  47930063
DIČ:                               CZ47930063

Bankovní spojení:         ČSOB a.s.pob.Holešov č.ú. 1532711952/300

Registrace na MK ČR:  dle zákona č.308/1991 Sb.
                                         Zařazeni do rejstříku 30.10.1996

Trvání činnosti:              1.3. 1992

Území působnosti:          Zlínský kraj

Počet pracovníků:   k 31.12.2004         /hlavní pracovní poměr            20
                                                                       /dohoda o pracovní činnosti       1



Dobrovolnická činnost:t:

Charitní rada – poradní sbor ředitele:MUDr. Lenka Kuhlová
                                                               MUDr. Jitka Havlíková
                                                               Anna Gábová

   Alena Gogelová
                                                               Ludmila Klabalová
                                                               Mgr.Marie Zmeškalová

Revizní komise Oblastní Charity:        Zdeňka Bílková-předsedkyně RK
                                                               Ludmila Kadlíková-členka

 Danuše Ottová – členka

Tříkrálová sbírka:                                 Marie Jurčíková -asistent
                                                               asi 150 dobrovolníků včetně členů MěÚ Holešov
                                                               a Obecních úřadů okolních obcí

Projekt CHOPS:

Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba Holešov

odborný zástupce: Eva Janalíková – vrchní sestra
adresa: Holešov – nám. Svobody 97 – 769 01  Holešov
telefon: 573 398 468
mobil pohotovost: 604  582 621

Poslání :
   Domácí péče – CHOPS(Charitní - ošetřovatelská a pečovatelská služba)
poskytuje komplexní péči dospělým a seniorům v jejich domácím prostředí
Ve spolupráci s jejich rodinnými příslušníky. Rozsah poskytované služby
vychází z potřeby člověka, jeho zdravotního stavu a sociální potřebnosti.
Domácí péče pomáhá řešit zdravotní i sociální problémy seniorů, kteří
potřebují podporu v době osamocení, nemoci, beznaděje.

Cíl námi poskytovaných služeb spočívá v zajištění klidného a důstojného
prožití podzimu života seniorů, kteří se nacházejí v nepříznivé  zdravotní a
sociální situaci uspokojováním jejich bio-psycho-sociálních potřeb.
- zajištění komplexní péče o seniory v době nepřítomnosti rodinných
příslušníků

- poskytnutí přiměřené péče seniorům, aby lépe zvládali problémy stáří
- posílení fyzické a psychické soběstačnosti uživatelů



- Cílová skupina uživatelů :

Cílovou skupinu uživatelů našich služeb tvoří lidé, kteří pro svůj věk,
zdravotní či jiné důvody nejsou schopni zajistit své životní potřeby sami.

Věková struktura uživatelů :

- mladší senioři (65- 80 let)
- starší senioři   (nad 80 let)

.



Projekt Stacionář pro seniory:

odborný zástupce: Věra Zaorálková DiS. – sociální pracovnice
adresa: Holešov – nám. Svobody 97 – 769 01  Holešov
telefon: 573 398 468

Poslání : Pomoc naším občanům v setrvání ve svém přirozeném prostředí –
úleva pečujícím.

Cíl :
- zajištění komplexní péče o seniory v době nepřítomnosti rodinných
příslušníků

- posílení fyzické a psychické soběstačnosti uživatelů
- poskytnutí přiměřené péče a terapie nemocným
- umožnění setrvání v rodinném prostředí a tedy oddálení nutnosti ústavní
péče, jež by se stala za jiných okolností jediným řešením situace

Cílová skupina uživatelů :

Poskytujeme ambulantní sociální služby lidem se sníženou soběstačností
v základních životních dovednostech (lidem, kteří nemohou žít pro svůj věk či
zdravotní postižení zcela samostatně, ale rodina nebo osoba blízká je schopna
se o  ně část dne starat v jejich domácím prostředí).



Projekt Krizové centrum:

odborný zástupce: Věra Zaorálková  DiS. – sociální pracovník
adresa: Holešov – nám. Svobody 97 – 769 01  Holešov
telefon: 573 398 468

Poslání :

Poskytnutí neodkladné pomoci osobám v krizi, tj. lidem, kteří nejsou schopni
vlastními silami nebo z vlastních zdrojů zvládnout v potřebném čase životní
prožitek či životní situaci. Jedná se o pomoc krátkodobou, k dispozici je
krizový pokoj (ubytování obvykle do 7 dní)

Cíl :

     -    zabezpečení nezbytné fyzické ochrany uživatele
- zabezpečení nezbytné psychické ochrany uživatele
- poskytnutí kvalitní poradenské činnosti v oblasti sociálně- právní
- vybavení uživatele znalostmi potřebnými pro zvýšení orientace ve
vlastních právech a povinnostech v dané situaci
- posílení psychické soběstačnosti uživatele při řešení krizové situace

Cílová skupina uživatelů :

Služba je poskytovaná osobám v krizi a to bez jakékoliv diskriminace,
tedy bez ohledu na jejich pohlaví, národnost, sociální původ, náboženské
vyznání či sexuální orientaci.

Věková struktura uživatelů :
- mladší dospělí (19-26 let)
- dospělí (27- 64 let )

  Krizové centrum je řádně otevřeno s plnou nabídkou služeb. Probíhá zde
odborný rozvoj zaměstnanců prostřednictvím školení, supervize, průběžného
hodnocení.
Ubytování je poskytováno v nepřetržitém provozu, poradenství pak v pondělí
- pátek: 8.00 – 15.00 hodin.
V případě po telefonické domluvě může přijít klient kdykoliv. Díky
mobilnímu telefonu je možno zabezpečit i noční příjem klienta.
Klient přichází sám nebo je odeslán z jiných institucí (např. Fond ohrožených
dětí, Charita, Městský úřad, přilehlé Obecní úřady. Policie ČR, Městská



policie, atd.). Při prvním kontaktu pracovníků Krizového centra s klientem
jsou mu nabídnuty všechny možnosti a formy pomoci, které je Krizové
centrum schopno zabezpečit. V další fázi klient pojmenovává problém se
kterým přichází, a stanovuje cíl, kterého chce dosáhnout. Následně je
vypracován individuální plán pomoci.
Od svého vzniku zaznamenalo Krizové centrum k 31.12. 2004 – 209 klientů
z toho 20 klientů bylo ubytováno v Krizovém pokoji.
Od dubna 2002 jsme navázali užší spolupráci s Oblastní charitou Kroměříž
s protidrogovým centrem .Terénní pracovníci protidrogového mohou využívat
jedné místnosti l x týdně jako kontaktní místnosti  nejen pro klienty
z Holešova, ale i z okolí.

STATISTICKÉ ÚDAJE  KONTAKTNÍHO  CENTRA  „PLUS“
V  HOLEŠOVĚ  za rok   2004:

Celkový počet klientů                                                                  34
Počet nových  klientů                                                                  14
Počet kontaktů                                                                           496
Počet mužů                                                                                  31
Počet žen                                                                                     16
Průměrný věk klientů                                                                  21,94 let
Počet klientů do 20 let                                                                11
Počet klientů nad 20 let                                                              36
Počet studujících                                                        9
Počet  zaměstnaných                                                            10          
Počet  nezaměstnaných                                                              24
Nezjištěno                     4
Pervitin  nitrožilně                                                                     28
Marihuana – kouření                               12
Základní droga - opium – nitrožilně                                            6  
Halucinogeny – požití                                                                 1
Doplňková droga – marihuana – kouření                                 35
Doplňková droga – opium – nitrožilně                                     17
Doplňková droga – heroin – nitrožilně                                       1
Doplňková droga – halucinogeny – požití                                19
Doplňková droga – léky – Požití                                                7
Výměnný program-počet vydaných stříkaček                    3 220  ks
Výměnný program-počet přijatých stříkaček                      3 241 ks
Návratnost stříkaček                                                             100,65 %
Počet uskutečněných testů HIV                                                4



Tříkrálová sbírka 2004:

V ČR působí mnoho neziskových charitativních organizací, které se
nejrůznějším způsobem snaží získávat finance. Formu veřejné sbírky však
volí vždy na jednorázové akce, na výstavbu zařízení, na umožnění náročné
operace, na získání drahého zdravotnického vybavení atp.

I když je těchto jednorázových akcí poměrně hodně, není ve
společnosti prozatím žádný subjekt, který by cílevědomě formoval veřejné
mínění ve prospěch sociálně slabých a trpících pravidelnými veřejnými
sbírkami, které svým opakováním mohou vytvořit tradici, a tak i pozitivní
myšlení a společenské klima.

Pravidelné finanční sbírky vyhlašují v ČR pouze biskupové ve svých
diecézích. Jsou určeny na potřeby církve, ale i na různé mimořádné
příležitosti. Tyto sbírky jsou však pouze v kostelích římskokatolické církve, a
proto se nedají pokládat za občansko-veřejnou akci, která by formovala celou
veřejnost. Právě rakouský příklad tříkrálové sbírky inspiruje tento projekt.

Jejím hlavním posláním je, upozornit na ty lidi kolem nás, kteří
potřebují pomoc. A nám chce připomenout, že upřímné otevřené srdce a
štědrá ruka přinášejí radost a uspokojení i dárcům.

 Tříkrálová sbírka přinesla nejen peníze, ale měla také velký význam
v mnoha jiných oblastech. Dala se dohromady velká spousta dobrovolníků,
obnovila se stará a velmi pěkná tradice, lidé se v masivním měřítku zapojili
do velké dobročinné akce a mysleli přitom na druhé v nouzi. A jako bonus
navíc přinesla všem, kteří se na ní podíleli, spoustu nových přátelství a
kontaktů. Pro nás, v Charitě Holešov, byl výsledek milým překvapením a
zároveň velkým závazkem do budoucna.



Výsledky Tříkrálové sbírky 2004 v jednotlivých obcích:

Holešov                         90 252,00 Kč
Bořenovice                                                                      3 796,00 Kč
Dobrotice                               5 605,00 Kč
Horní Lapač                                                                 7 046,50 Kč
Jankovice                             7 598,00 Kč
Količín                   2 566,00 Kč
Kostelec u Holešova                   8 879,00 Kč
Kurovice                   2 923,00 Kč
Ludslavice                 12 504,00 Kč
Martinice                 10 956,50 Kč
Němčice                   4 935,00 Kč
Prusinovice                 20 283,10 Kč
Přílepy                           18 650,00 Kč
Racková       13 908,00 Kč
Roštění                             10 529,00 Kč
Rymice                 12 150,00 Kč
Třebětice                            8 161,00 Kč
Tučapy                   6 010,00 Kč
Zahnašovice                       8 268,00 Kč
Žeranovice                       15 160,00 Kč
Žopy                             8 609,00 Kč   

________________________________________________________
CELKEM:               278 948,60 Kč

Částka, která se po přerozdělení vrátila v roce 2004 k použití v oblasti Charity
Holešov činila:  161 790,19 Kč
Byla použita na:
� na přímou pomoc sociálně potřebným ve výši :       31 790,19 Kč
� podpora církevního dětského domova  ve výši :      10 000,00 Kč
� podpora zřízení chráněných dílen v Holešově   :   120 000,00 Kč



Projekt Chráněné dílny:

odborný zástupce:  Dana Bachnerová
adresa:                   nám. Sv. Anny 1029  -   769 01  Holešov
telefon:                   573 395 386

Poslání

V dnešní době je již jen málo těch, kteří si nezkusili, co to znamená hledat
práci, zvlášť když trpí nějakým zdravotním postižením.
Z potřeby reagovat na tuto bezvýchodnou situaci mnoha lidí okolo nás vznikl
nápad otevřít odloučené pracoviště chráněné dílny. Jejím hlavním úkolem  je
nabídnout práci lidem  se změněnou pracovní schopností a částečným
invalidním důchodem. Město Holešov nám dalo k dispozici prostory,  Zlínský
kraj se finančně podílel na realizaci projektu a díky sponzorům se podařilo
1.října 2004 uvést tento nový projekt do provozu.
Chráněná pracoviště zahrnuje také, kromě šicí dílny, charitní prodejnu, kde si
zájemci mohou zakoupit jak církevní zboží, tak kromě výrobků naší chráněné
dílny i výrobky jiných chráněných dílen.

Cíl

Chráněné dílny jsou zřízeny jako nezisková organizace. Na tomto pracovišti
může najít práci až  deset zdravotně postižených občanů, kteří si však na sebe
a svůj provoz musí vydělat. Proto je třeba stále hledat nové možnosti, jak
provoz dílen co nejvíce oživit. Kromě šití různých zakázek pro domácnost, je
to také šití oděvů nadměrných velikostí, různé opravy a úpravy oděvů Jako
novinku zvažujeme zavedení  pomoci v domácnostech  tj.  jednoduché
údržbářské práce.
Jak vyplývá z toho, co již bylo napsáno, jsme si vědomi, že člověk
nepotřebuje jen chodit do práce, aby získal pocit vlastní potřebnosti a zdroj
obživy pro sebe i své bližní, potřebuje i kontakt s lidmi, kteří nás obklopují. A
právě na tyto potřeby se snažíme reagovat a nabízíme pomocnou ruku pro ty,
kteří mají zájem v našich chráněných dílnách pracovat. Jakou bude mít toto
poslání odezvu,  to ukáže čas.



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ:

Hospodaření Charity Holešov v roce 2004

PŘÍJMY CELKEM                                                                      5 066 249,--

DOTACE:    ze státního rozpočtu MPSV                                         616 100,--
                       úřad práce                                                                      97 500,--
                       krajský úřad                                                                 440 000,--
                       město Holešov a obecní úřady                                    395 000,--
Celkem:                                                                                           1 548 600,--

DARY:          příspěvky od tuzemských organizací                            95 902,--
                       příspěvky od jednotlivců                                               56 930,--
                       ostatní sbírky                                                               120 000,--
Celkem:                                                                                              272 832,

TRŽBY:        platby od zdravotních pojišťoven                            2 684 723,--
                       platby od klientů                                                         231 960,--
                       za prodané zboží                                                           57 055,--
                       za vlastní výrobky                                                        17 443,--
                       ostatní tržby z prodeje                                                  81 306,--
Celkem:                                                                                          3 072 487,--

OSTATNÍ  PŘÍJMY:
                      tržby z prodeje majetku                                               80 500,--
                      změny stavu zásob                                                       21 689,--
                      ostatní výnosy                                                              29 141,--
Celkem:                                                                                            131 330,--

OSTATNÍ  výnosy – investiční:                                                      41 000,--

PŘÍJMY CELKEM:                                                                   5 066 249,--



VÝDAJE CELKEM 4 493 543,--

SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY:
DHM (do 40 tis.)                                                        272 975,--

                       spotřeba materiálu                                                      541 799,--
                       spotřeba energie                                                           12 815,--
                       spotřeba pohonných hmot                                          140 879,--
                       prodané zboží                                                               47 972,--
Celkem:                                                                                          1 016 440,--

SLUŽBY:     opravy a údržba                                                             15 302,--
                      cestovné                                                                          6 754,--
                      reprezentace                                                                    3 604,--
                      ostatní služby                                                              258  569,--
Celkem:                                                                                             284 229,--

NÁKLADY OSOBNÍ:
                     mzdové náklady (+ odměny)                                    1 710 100,--
                     OON (DPP,DPC)                                                           79 735,--
                     zákonné sociální pojištění                                            622 503,--
                    ostatní zákonné náklady                                                    7 498,--
                    ostatní sociální náklady                                                   20 472,--
Celkem.                                                                                          2 440 308,--

NÁKLADY OSTATNÍ:
                    daně a poplatky                                                                 4 000,--
                    ostatní náklady                                                                54  751,--
                    odpisy, prodaný majetek                                                373 868,--
                    poskytnuté příspěvky                                                       23 877,--

NÁKLADY provozní celkem:                                                    4 197 473,--

NÁKLADY investiční :
                     dopravní prostředky                                                     244 900,--
                     stroje, přístroje, zařízení                                                 51 170,--

NÁKLADY investiční celkem:                                                         296 070,--

VÝDAJE CELKEM:                                                                  4 493 543,--

CELKOVÝ VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ:                              572 706,--



Poděkování:

Náš velký dík patří všem, kteří pomohli naplňovat poslání Charity
Holešov ať již svou dobrovolnou prací, vstřícným postojem k našim
potřebám, jakož i potřebám našich klientů, nebo hmotným či finančním
darem.

Členům Rady Charity Holešov:
MUDr. Lence Kuhlové
MUDr. Jitce Havlíkové
Marii Ševčíkové
Anně Gábové
Aleně Gogelové

Revizní komisi Charity Holešov
     Zdence  Bílkové
     Ludmile Kadlíkové
     Danuši Ottové
Římskokatolickým farním úřadům a jejich správcům:
ŘKFÚ Holešov, P. Jiřímu  Rekovi
ŘKFÚ Kostelec, P. Janu Vinklerovi
ŘKFÚ Žeranovice, P. Rudolfu Chmelařovi

Soukromým firmám:
Vodní zdroje a.s. Holešov
RAPOS s.r.o. Holešov
Lékárna po Věží s.r.o.
Kuchyň Novosady – J. Čajková
Pekařství ESPERESO Holešov
Svoboda a Březík – pečivo s.r.o.
JITKA – výroba smažených brambůrků
WASTEX s.r.o.

      Dřevovýroba František Gořalík Žeranovice 124

Úřadům státní a místní správy:
Ministerstvu práce a sociálních věcí
Městu Holešov
Zlínskému kraji
Starostům a zastupitelstvům všech
okolních obcí
Městské policii Holešov



17

Poděkování patří i všem jednotlivcům, kteří přispívají na charitní dílo

Zvláštní poděkování patří vedení a učitelům a žákům Základní školy
Družby a taktéž Zvláštní školy v Holešově za dobrou vzájemnou
spolupráci a pomoc.


	VÝROÈNÍ ZPRÁVA
	CHARITY HOLEŠOV

	ZA ROK 2004
	 Slovo na úvod:
	Poslání Charity:
	Charita ,jako milosrdná láska, je naplòováním Kristovy výzvy
	                                                               MUDr. Jitka Havlíková
	                                                               Anna Gábová


	Projekt CHOPS:
	Charitní oŠetøovatelská a peèovatelská služba HoleŠov

	Projekt Stacionáø pro seniory:
	Projekt Krizové centrum:
	Tøíkrálová sbírka 2004:
	Výsledky Tøíkrálové sbírky 2004 v jednotlivých obcích:

	ZPRÁVA O HOSPODAØENÍ:
	Hospodaøení Charity HoleŠov v roce 2004

	Podìkování:

